FÜDEYKİYYE
(~..~.ili)

Önceleri Harici liderlerinden
Necde b. Amir' e bağlı iken daha sonra

imarnet konusunda onunla
ihtilafa düşen Ebu Füdeyk'i

(ö. 73 /692)
reis kabul eden bir grup

(bk. NECEDAT).

ei-FÜKÜK

( i!lfll)

Sadreddin Konevi
(ö. 673 / 1274) tarafından

Muhyiddin İbnü'I-Arabi'nin
Fususü'l- J:ıikem 'ine yazılan şerh

(bk. FUSÜSÜ'I-HİKEM;
SADREDDiN KONEVİ) .

ı
FÜLEYH b. SÜLEYMAN

( ül.::L .:r. ~)
Ebu Yahya Abdülmelik b. Süleyman

b. Ebi'l-Mugire el-Huza!
(ö. 168/ 784)

Hadis hafızı.
L

_j

i

_j

i

_j

Asıl adı Abdülmelik olup Füleyh laka
bıyla tanınmıştır. Esleml, Cerml ve Me
deni nisbeteriyle de anılır. Zeyd b. Hat
tab ailesinin azatlısı olan Füleyh Medi
ne'de yaşadığından hep Medineli alim-

Te?kiretü 'l·huffil?, ı , 223-224; İbn Hacer, Hed·
yü 's-sarf (Hatib), s. 457; a.mlf., Tehzfbü 't -Teh·
?fb, VIII , 303-305 ; ibnü'I-İmad , Şe?erat, ı , 266 ;
Sezgin, GAS, 1, 93. Iii SELMAN BAŞARAN

L

FÜLI.ANİ
( .;~1)

Salih b. Muhammed b. Nuh
b. Abdiilah b. Ömer el-Ömer!

(ö. 1218 / 1803) .

Maliki fakihi ve muhaddis.

1166'da ( 1753) O ine Cumhuriyeti sı

nırları içinde bulunan Futa Calan bölge
sindeki Nus kasabasında doğdu. Soyun
dan bazılarının yaşadığı Sudan'da bir ka
bile olan Füllan'a (Fü llane) nisbetle Fül
lanl, bu kabilenin bulunduğu Mesüf böl
gesine nisbetle de Mesüfl diye anılır.

Sinne ei-Füllanl'nin ya
nında altı yıl , Tinbüktü'de Muhammed
Zeyn'in yanında da bir yıl öğrenim gör
dü. Der'a'daki Nasıriyye Zaviyesi 'nde bir
yıl kaldıktan sonra Şinkit, Merakeş, Tu
nus ve Mısır'a gidip Maliki fakihi Ali es
Saldi el-Alevi ve Ahmed ed-Derdlr gibi ta
nınmış hocalardan ders aldı. 1187 ( 1773)
yılında Hicaz'a gitti ve Medine'ye yerleşti.
S Cemaziyelahir 1218'de (22 Eylül 1803)
vefatma kadar burada çok sayıda öğren
cinin yetişmesine yardımcı oldu.